СОВЕТ ДИРЕКТОРОВ

                       ОАО « Нвоаннинский завод « ЭМА»

Протокол № 1

                                   заседания Совета директоров

 ОАО « Новоаннинский завод « ЭМА»
Место проведения: г .Новоаннинский                     Время проведения :  05.02.2010
                                                                                                              13часов 15 минут

пер.Красные Баррикады,32

Присутствовали : Железнова Н.С– председатель Совета директоров
                               Тимченко Л.Г    – секретарь Совета директоров

Красиков В.С    - член Совета директоров

Александрин А.В   – член Совета директоров

Тимченко С.А.   – член совета директоров

                    Повестка дня.

1. Принятие решения о включении в повестку предстоящего годового собрания поступивших заявлений.
Заседание открыл председатель Совета директоров Общества Железнова Н.С., которая доложила, что из пяти членов Совета директоров присутствуют 5 членов Совета директоров Общества. Кворум для проведения заседания Совета директоров имеется , решения , принятые на заседании правомочны.

В соответствии с требованиями нормативных актов об акционерных Обществах и Устава Общества , необходимо созвать годовое общее собрание акционеров Общества, принять решения по повестке дня.
По данному вопросу председатель Совета директоров Железнова Н.С доложила присутствующим о поступивших заявлениях.
1.1. От  акционера Красикова В.С поступило заявление о включении в список для голосования в счетную комиссию  следующих  кандидатур:  Авдееву С.И

Белоусову Г.В

Мордвинцеву Е.В.
                              Других предложений не поступило.

                              Вопрос поставлен на голосование.
             Результаты голосования:    «За» - 5 голосов

                                                           « Против» - 0 голосов

                                                           « Воздержался»- 0 голосов

             Решение принято единогласно.

1.2. От акционера Красикова В.С. поступило заявление о включении в список для голосования в состав ревизионной комиссии следующих кандидатур : Горемыкина А.П

Годенкову А.П.

Попову Л.Н.

                     Других предложений не поступило.
                     Вопрос поставлен на голосование.

Результат голосования:          « За»- 5 голосов

                                                 « Против»-0 голосов

                                                 « Воздержался»-0 голосов

    Решение принято единогласно.

          1.3. От акционера Тимченко С.А. поступило заявление о включении в повестку предстоящего годового собрания по итогам работы за 2009 год следующих вопросов:

              1. Утверждение регламента.

              2. Выборы счетной комиссии.

              3. Утверждение годового отчета Общества по итогам работы за 2009 год.

              4. Утверждение годовой балансовой отчетности, отчетов о прибылях и убытках Общества, распределение прибыли, в том числе выплата дивидендов по результатам финансового года и утверждение вознаграждения новому составу Совета директоров.
               5. Выборы Совета директоров Общества.

               6. Утверждение аудитора Общества ООО АФ « Актив» г.Михайловка.

               7. Выборы ревизионной комиссии.

           Вопрос поставлен на голосование.
    Результат голосования:       «За»-5 голосов

                                                  «Против»-0 голосов

                                                  «Воздержался» -0 голосов

                 Решение принято единогласно.

1.4.От акционера   Красикова В.С.  поступило заявление о включении его кандидатуры в список для голосования по выборам  в Совет директоров на предстоящем годовом собрании по итогам работы за 2009год.

                                        Вопрос поставлен на голосование.

Результат голосования: « За» - 5 голосов

                                        « Против»-0 голосов

                                        « Воздержался»-0 голосов

 Решение принято единогласно.

1.5. От акционера Тимченко Л.Г. поступило заявление о включении ее кандидатуры в список для голосования по выборам в Совет директоров на предстоящем годовом собрании по итогам работы за 2009год.

                                       Вопрос поставлен на голосование.

Результат голосования: «За»-5 голосов

                                        «Против»-0голосов

                                        «Воздержался»-0 голосов

Решение принято единогласно.

1.6 От акционера Тимченко С.А. поступило заявление о включении его кандидатуры в список для голосования по выборам  в Совет директоров на предстоящем годовом собрании по итогам работы за 2009год.

                                        Вопрос поставлен на голосование.

Результат голосования: « За» - 5 голосов

                                        « Против»-0 голосов

                                        « Воздержался»-0 голосов

 Решение принято единогласно.

1.7. От акционера Тимченко С.А поступило заявление о включении кандидатур

Железновой Н.С. и Тимченко Е.С.  в список для голосования по выборам в Совет директоров на предстоящем годовом собрании по итогам работы за 2009г.

                                      Вопрос поставлен на голосование.
Результат голосования: «За»-5 голосов

                                         «Против»-0 голосов

                                        «Воздержался»-0 голосов

Решение принято единогласно.

  1.8.  От акционера Александрина А.В поступило заявление о включении его кандидатуры в список для голосования по выборам  в Совет директоров на предстоящем годовом собрании по итогам работы за 2009год.

  Поступило предложение от Председателя Совета директоров Железновой Н.С.:

не включать кандидатуру Александрина А.В в список для голосования по выборам  в Совет директоров на предстоящем годовом собрании по итогам работы за 2009год., так как его заявление было подано и зарегистрировано 04.02.2010г., что является нарушением  п.1 ст. 53 закона об АО.(Заявления и предложения должны поступить не позднее 30 дней после окончания финансового года)

                                        Вопрос поставлен на голосование.

Результат голосования: « За» - 4 голоса
                                        « Против»-1 голос

                                        « Воздержался»-0 голосов

 Решение принято : Не включать кандидатуру Александрина А.В в список для голосования по выборам  в Совет директоров на предстоящем годовом собрании по итогам работы за 2009год.
Повестка дня заседания Совета директоров исчерпана . Совет директоров завершил работу.

Председатель Совета директоров                                                            Железнова Н.С.

ОАО « Новоаннинский завод « ЭМА»

Секретарь Совета директоров                                                                  Тимченко Л.Г.
Члены Совета директоров

 Тимченко С.А.

                                                                                                                     Александрин А.В.

                                                                                                                      Красиков В.С

                                                                                                                                        Лист 2